Wersja 1.00 Podrecznik
uzytkownika

M2200

Waga do pakowania
PO2 i M02

Marel hf

Austurhraun 9 ©® 1S-210 Gardabaer © ISLANDIA
Tel: +354 563 8000 °® Faks: +354 563 8001
info@marelis ® www.marel.com



Informacje zawarte w tym dokumencie moga by¢ zmieniane bez uprzedzenia i nie sg
obowigzujace dla firmy Marel.hf. Zadna cze$é niniejszej publikaciji nie moze by¢
powielana ani przechowywana w pamieci elektronicznej w jakiejkolwiek formie i w
jakikolwiek sposéb: elektroniczny, mechaniczny, wigcznie z fotokopiowaniem,
nagrywaniem na nosnikach lub przy uzyciu innych systeméw, bez pisemnej zgody firmy
Marel hf.

Marel® jest zarejestrowanym znakiem handlowym firmy Marel hf.

Wydrukowano w Islandii, 2006 r..
Copyright © 2003, 2006 Marel hf. Wszelkie prawa zastrzezone.

061207POL



Marel hf.

STANDARDOWE UWAGI DOTYCZACE BEZPIECZENSTWA
KORZYSTANIA Z WAG MAREL

Wszystkie osoby zaangazowane w obstuge i/lub instalacje tego produktu powinny przestrzegaé
ponizszych instrukcji.

Postepowanie niezgodne z tymi instrukcjami lub innymi wytycznymi dotyczacymi bezpieczenstwa
powoduje utrate praw gwarancyjnych i moze spowodowac nieprawidtowosci w dziataniu urzadzenia, jego
uszkodzenie, zranienie lub $mieré¢ obstugujacego.

OSTRZEZENIE

. Instalacja i korzystanie z tego produktu musi przebiega¢ w zgodzie z ze wszystkimi
obowigzujacymi przepisami prawnymi.

. Podczas wykonywania czynnosci serwisowych nalezy odfaczy¢ zasilanie wagi.

. Instalacja i naprawy elektryczne moga by¢ wykonywane wyfacznie przez uprawnionego
elektryka, zgodnie ze specyfikacja producenta oraz obowigzujacymi regulacjami prawnymi.

o  Wewnatrz obudowy nie znajduja sie zadne elementy podlegajace obstudze. Nie wolno
otwiera¢ obudowy, poniewaz grozi to porazeniem pradem elektrycznym.

Nie wolno

ciagna¢ za gorng rame wewnatrz obudowy platformy, gdyz moze to spowodowac wygiecie komory
tadowania.

Nie wolno
zrzucacé wagi np. ze stotu na podioge. Waga jest instrumentem precyzyjnym i wrazliwym na wstrzasy.

UWAGA!

Waga Marel jest urzadzeniem Klasy | i dla bezpiecznego dziatania MUSI by¢ prawidiowo uziemiona.

NALEZY KORZYSTAC WYLACZNIE Z GNIAZD ELEKTRYCZNYCH Z UZIEMIENIEM

Przewody zasilajace, oznaczenia kolorami:

Miedzynarodowe Péinocnoamerykanskie

Uziemienie Zielono-zo6tty Zielony lub zielono-zotty
Zero Jasnoniebieski Biaty

Przewdd Brazowy Czarny

,goracy”

Przewody zerowy i ,goracy” sa zabezpieczone bezpiecznikami.




Marel hf.




Spis tresci

Wprowadzenie 3
OGOLNE INFORMACJE O M2200.......cccervreeuereencuenene

Ustawienia dOMYSINE ........c.evvveiierieriieie e eteeeese et e seesree e eseeseeeesneesseenseenseens 3

KOMUNTKACIA ..t 3

Przeglad WStEPIY ...eevi ettt 4

O INSTRUKCII ccceeeeeeereececsssennassssecens 4

UZUPEMICNIA ...ttt ettt et e e eeseaeestaeessaeetaeesaeensaeensnennes 5

INfOrmacje GWATANCY . .....ccvievieeieirieieeieeteree st eteereetteste e beebeesseesaessaessaesseessessnenes 5

SPECYFIKACJA TECHNICZNA ..ccceerrrneenaeeeecccssees 6

Dziatanie 9

PRZED URUCHOMIENIEM ....ccosuerurenesnecsesnssnnen 9

INTERFEJS UZYTKOWNIKA .cueeeeeeeeeeccrssrnnenees 9

KlaWiSZe fUNKCYJNE. ....eevieieeiieiieiieie ettt enae e 10

SEEONA WAZA.....eiiiiiiiieiieeee ettt ettt sab e st e st e st e st sabeesaree e 10

SEEONA SYSTEIM ..couuvieiiiiiiieiiie ettt ettt st e st e s bt e sabeesabeesaneesabeesaneenes 11

TWORZENIE PRODUKTOW ...ccccereeeerseeecrancessnnesnes 12

WybOr trybu nOmMiNaINEZ0 ......cc.evvieviieieiieiieieiee e 13

PRACA Z TARA .eveueeveeerenenesnenens 15

Tarowanie NOTMAINE ...........cccvervieriieiieiieiiereete e eee e e steebeesreeereseeesseeseesseessessnesseas 16

AUtOMALYCZNE TATOWANIC. ......eeeeeeeietieniieieeeeesieeteetesaesseesaeeseenseessesseeseensesnsesssesses 16

Tarowanie defINIOWANE..........cccvieeieeieeierieieeie ettt ense e seees 17

Regulacja do pracy w warunkach morskich............ccoocevieniiiiniiniceeeeee e, 18

CZYSZCZENIE ..cueeeeeereeeeeesosnsassssecens 19

KODY BLEDOW ....ucovveursunsaesuesees 22

Instalacja 23

OPIS OGOLNY ..uciueererecnisecscsessesesseseenes 23

USTAWIENIA SYSTEMOWE ....cccveeeessessssssssssssssssee 23

Regulacje 25

OPIS OGOLNY ..uueuceucnccnssecneseenes 25

Zakres wazenia i T0ZAZICICZOSC ......couvevvieriieiieie e 26

JEANOSTKA WA ....eeeeeieieee ettt ettt ene e ae s 27

Ustawianie czastl OdPOWICAZI ......c.eerureiieiieeieiieieeie et 27

Instrukcja obstugi Spis tresci o i



REGULACJE WAGI ....coecurrercnanees 28

Opcja Regulacia rOZPIQLOSCI.....vevieiieiieieeieeie sttt snaennees 30
Programowanie 31
OPIS OGOLNY ...coucevrucnsacnes 31
MODEL ...ccoeercnsrecsnnns 31

PORTY SERWERA TCP 32
ZAREJESTROWANE FUNKCJE LUA....cucevvueerueesuecsuennns 32

FUnKCje @KIanOW ..........cooiiuiiiiieee et e 32

ROZNE fUNKCIE ...ttt 33

Funkcje portu komunikacyjnego......c.ccvvevverieecieiieiieiienieeie e eeae e seees 34

Funkcje dostepowe MOdelU...........cocuieiieiiiiicieiieeee e 34

FUNKCJE ZAAIZEM ..ottt sttt esbessaesaaesnees 34

Funkcje Wejscia CYfTOWEZO0.....cuvevvieriieiieieeie ettt nees 35

Funkcje WyjScia CYTTOWEZO ...ocuvieeieeiieiieiieieeie ettt 35

Funkcje zegara Czasu 1Z€CZYWISTEZO0 . ... ccuerueeriiertieieeieeee e eieesteenae e e eeeeneeseeesneeneeas 35

FUnkcje timera™ ..........cccooiiiiiieiieieee ettt ettt 35

ZNAKI STEROWANIA EKRANEM.....ceeeueenisaccsncsenees 36
ZDARZENIA ...ceeereeererereene 36
Dodatek 39
PRAWO I PRZEPISY PORZADKOWE ....cceeeeereeeeccsconnnnens 39
ZNAKOWANIE I PLOMBOWANIE......cccceeeeeeeeeee 39
Oznakowanie stosowane w Unii Europejskie] ..........ccvevverieniieniiecieniieneeneeieeie e, 40
PLOMBOWANIE M2200 PO REGULACII .....ccceeeeeererneee 41
Parametry CRIONIONE ..........covuieiieiieie ettt eseaennees 42
DODATKOWE INFORMACJE.....ccoseessuesnecsaecsaee 45

M2200 P02 & M02 — PRZEGLAD STRON .....ccceeeessenenees 47
Stownik 49
Index 51

ii ¢ Spis tresci M2200 P02 & MO02



Wprowadzenie

Ogolne informacje o M2200

M2200 sktada sig¢ z wyswietlacza M2200 z ekranem LCD oraz, jezeli
urzadzenie wykorzystywane jest jako waga, oddzielnej komory
tadowania platformy wazacej. W zaleznosci od typu platformy waga
M2200 oferuje funkcjg wazenia dwuzakresowego.

Dostepne sa trzy modele M2200:

e M2200-P02-xxxx-V1 waga pakujaca, stojaca
e M2200-M02-xxxx-V1 waga pakujaca, morska
e M2200-T02-xxxx-V1 terminal rejestrujacy

Wyswietlacz M2200 przystosowany jest do obstugi roznych aplikacji
uzytkownika, aplikacje za§ moga wystgpowaé w roznych konfiguracjach.
Sposdb ich uzycia opisany jest w odrebnych instrukcjach.

Ustawienia domysine

Dostarczona waga M2200 ma nastepujace ustawienia domyslne':

e Range mode (Tryb zakresu) AUTOMATIC
(AUTOMATYCZNY)

e Tarowanie automatyczne NO

e Backlight always on (Pod$wietlenie zawsze wlaczone) NO

Komunikacja

Dla wagi M2200 dostgpne sa nastgpujace opcje komunikacji:

e CAN M2200 zaprojektowana zostata do dziatania w otoczeniu
sieciowym (CANopen). Kiedy waga jest przylaczona do tego typu
sieci, wowczas z niej moze pobiera¢ zasilanie.

! Ustawienia te mozna zmieni¢, wybierajac System Setup - Configuration > Options (Ustawienia systemu =
Konfiguracja = Opcje).

Instrukcja obstugi Wprowadzenie « 3



Waga pehni funkcje CAN Master i moze sterowa¢ dwoma modutami
wejscia/wyjscia.

RS-232 M2200 moze komunikowa¢ si¢ z urzadzeniami
zewngtrznymi przy uzyciu protokotu RS-232 (potaczenia
szeregowe). Rezultaty wazenia moga by¢ drukowane przez

zewngetrzng drukarkg etykiet lub dane moga by¢ przesytane do
komputera PC w celu przechowywania i dalszego przetwarzania.

Ethernet Oprogramowanie zainstalowane w wadze moze
komunikowac¢ si¢ z komputerem poprzez sie¢ Ethernet.

Przeglad wstepny

Przed uruchomieniem nalezy podda¢ wage M2200 badaniu wstgpnemu,
majacemu na celu ujawnienie potencjalnych uszkodzen powstatych
podczas transportu. W razie stwierdzenia uszkodzen wagi/terminala
nalezy bezzwlocznie skontaktowac si¢ z lokalnym centrum obstugi
Marel.

O instrukciji

Instrukcja ta stanowi zbior informacji na temat M2200. Niektore z nich
przeznaczone sa bezposrednio dla operatora urzadzenia, inne natomiast
dla technikéw 1 programistow.

Instrukcja podzielona jest na szes$¢ sekcji:

Wprowadzenie — biezaca sekcja, przeznaczona dla wszystkich.

Dziatanie — instrukcje dotyczace obstugi, przeznaczone dla
operatora.
Obejmuje tez dokumentacj¢ roznych aplikacji M2200.

Instalacja — instrukcje dla technikow dotyczace opcji
komunikacyjnych, konfigurowania potaczen sieciowych itd.

Regulacje — instrukcje dla technikow, dotyczace regulowania
parametrow wazenia.

Przewodnik dla programisty — instrukcje dla programistow,
dotyczace przygotowywania skryptow Lua dla M2200.

Dodatek — informacje prawne zwiazane z uzytkowaniem wag oraz
instrukcje plombowania tych urzadzen.

4 « Wprowadzenie

M2200 P02 & M02



Uzupeinienia

Uzytkownik moze dopomdc w uzupetnianiu tej instrukcji oraz ulepszaniu
zakupionego sprzgtu. Jesli stwierdzisz istnienie jakichkolwiek btedow w
niniejszej instrukcji, poinformuj nas o tym. Adres kontaktowy: Marel
hf., Austurhraun 9, IS-210 Gardabaer, Iceland;

tel. (+354) 563-8000, faks (+354) 563-8001, attn. Documentation &
Localization, e-mail: documentation@marel.is.

Informacje gwarancyjne

Gwarancja udzielana przez Marel hf. ulega uniewaznieniu jezeli sprzet
jest uzywany niezgodnie z przeznaczeniem i specyfikacja. Takie same

skutki powoduje dokonywanie jakichkolwiek modyfikacji sprzgtu bez

zgody Marel hf.

Instrukcja obstugi Wprowadzenie ¢ 5



Specyfikacja techniczna

Producent: Marel hf.

Typ wyswietlacza: M2200-Pxx, Mxx, Txx, gdzie x oznacza
aplikacj¢ programowa

Obudowa: Przystosowana do splukiwania; wykonana ze

stali nierdzewnej AISI 316; stopien ochrony
spelnia wymagania IP67

Aprobata: Certyfikat Unii Europejskiej Type-Approval No.
DK 0199.56
Klasa dokladnosci: @

Maksymalna liczba
interwalow weryfikacji: n’max = 7500 (dla kazdego zakresu)

Maksymalny ciezar tara: -Max

Wzbudzenie komory
tadowania:

Napiecie: 14 VDC +5%

Charakterystyki: prad staly

Systemy 4- lub 6- 6-przewodowy system wykorzystujacy
przewodowe: wykrywanie napigcia wzbudzajacego

(maks. opornos¢ przewodu 3 Q).
Opcjonalnie system 4-przewodowy (maks. 0,2
Q).

Minimalna opornos¢
wejsciowa komor 85 Q na komorg fadowania
tadowania:

Maksymalny zakres 70 mV
wejsciowy:

Minimalne napiecie sygnatu
dla obciazenia stalego: =70 mV

Maks. napiecie sygnatu dla
obciazenia stalego w

przypadku ,dodanego 60 mV
obciazenia stalego™:

Min. napiecie wejsciowe na
interwal wagi (v.s.i): 0.4 uVie

Zakres temperatury
otoczenia: Min. -10°, maks. +40°C

Ekran i wyswietlacze: Graficzny ekran LCD, 128x240 pikseli

6 « Wprowadzenie M2200 P02 & M02



Zasilanie:

Specyfikacja interfejsow:

Ladownosé i rozdzielczosé:

Wymiary:

Wyswietlacz M2200

Wewngtrzny zasilacz 110-230 VAC, 0,16-0,1 A

Dwukierunkowy interfejs RS-232, 9600 bodow
(1200-38400 bodow) Dane 8-bitowe, bez
kontroli parzystosci

Interfejs magistrali CAN (Controller Area
Network) (ISO 11898)

Ponizsze tabele przedstawiaja typowe wartosci
maksymalne podczas konfigurowania
wyswietlacza M2200.

Uzyte moga by¢ inne wartosci, ale podziat 3-
tysigczny jest czgsto maksymalny, zaleznie od
specyfikacji komory tfadowania.

Wyswietlacz mozna skonfigurowacé tak, by
dziatal jako waga jedno- lub dwuzakresowa, ze
zmiang zakresu z niskiego na wysoki po
zatadowaniu platformy.

Przyktad:

Pierwszy zakres wazenia: Maxl =3 kg, e=1¢g
(niski zakres wazenia, wysoka rozdzielczo$¢)

Drugi zakres wazenia: Max2 =6 kg, e =2
g(wysoki zakres wazenia, niska rozdzielczosc¢)

243 [9 9/16"]

Q
210 [8 1/4"]

106 [4 1/8"]

Jednostki metryczne Jednostki angielskie
Maks e=d Maks e=d Maks e=d

3kg lg 61b 0.002 1b 96 oz 0.05 oz
6 kg 2g 151b 0.005 1b 240 oz 0.1 oz
Jednozakres. 15 kg 5¢ 30 1b 0.01 Ib 480 oz 0.2 0z
25kg 10g 501b 0.02 Ib 800 oz 0.5 0z
30 kg 10g 60 1b 0.02 1b 960 oz 0.5 0z
60 kg 20¢g 150 1b 0.05 1b 2400 oz 1oz

150 kg 50¢g 300 Ib 0.11b

300 kg 100 g 600 1b 0.21b

600 kg 200 g 1500 1b 0.51b

1000 kg 500 g 2000 1b 11b

1500 kg 500 g 3000 Ib 11b

2000 kg 1kg 4000 1b 21b

3000 kg 1kg 6000 1b 21b

4000 kg 2kg 8000 1b 51b

6000 kg 2kg 15000 Ib 51b

1 1b (1 funt) = 0,4536 kg
1 oz (luncja) =28,35 g

Instrukcja obstugi

Wprowadzenie « 7




Dwuzakr. range

Jednostki metryczne

Jednostki angielskie

Maks.1/Maks.2 e=d Maks e=d Maks e=d

3/6kg 1/2g 6/151b | 0.002/0.005 1b 96 /240 oz 0.05/0.1 oz

6/15kg 2/5¢g 15/301b 0.005/0.01 Ib 240/ 480 oz 0.1/0.2 0z

15/25 kg 5/10g 30/501b 0.01/0.02 1b 480 /800 oz 0.2/0.50z

15/30 kg 5/10g 30/60Ib 0.01/0.02 1b 480 /960 oz 0.2/0.50z

30/ 60 kg 10/20g 60/ 150 Ib 0.02/0.051b | 960 /2400 oz 0.5/10z
60/ 150 kg 20/50g 150 /300 Ib 0.5/0.11b
150/300 kg 50/100 g 300/ 600 1b 0.1/0.21b
300/600kg | 0.1/0.2kg 600/ 1500 1b 02/0.51b
600/1000kg | 0.2/0.5kg 1500 /2000 Ib 0.5/11b
600/1500kg | 0.2/0.5kg 1500 /3000 Ib 0.5/11b
1500 /2000 kg 0.5/1kg 3000 /4000 Ib 1/21b
1500 /3000 kg 0.5/1kg 3000 / 6000 1b 1/21b
3000 / 4000 kg 1/2kg 6000 / 8000 Ib 2/51b
3000/ 6000 kg 1/2kg | 6000/ 15000 Ib 2/51b

1 1b (1 funt) = 0,4536 kg
1 oz (luncja) =

2835 ¢

8 ¢ Wprowadzenie

M2200 P02 & M02




Dziatanie

Przed uruchomieniem

Przed podtaczeniem zasilania do wagi M2200 nalezy sprawdzi¢:
e Upewnic sig, ze zadne obce obiekty nie zakldcaja ruchu platformy.

e Przed podlaczeniem zasilania wagi platforma musi zostac
oprézniona.

e Waga musi zosta¢ poprawnie zamontowana na stabilnym,
wypoziomowanym i wolnym od wibracji podtozu.

e Aby wypoziomowaé wagg, nalezy postuzy¢ si¢ wbudowana
poziomnica.

Interfejs uiytkown ika wskaznik

wlaczenia

strona ekranu

wskazniki Stabilna,
Zero, Tara Zatwierdzanie
wskaznik Tara

definiowana
znacznik zakresu

wazenia
przycisk funkc.

przyc. Strona

czytnik ID

tabliczka
znamionowa

Rys. 1 Wyswietlacz M2200, widok od przodu.

Interfejs uzytkownika sktada si¢ z przedniego panelu M2200, z sekcja
klawiatury oraz ekranu z programowalnymi klawiszami funkcyjnymi
oraz innymi elementami.

Instrukcja obstugi Dzialanie « 9



Klawisze funkcyjne

Klawiatura wyposazona jest w klawisze numeryczne oraz dwa klawisze
specjalne, zatwierdzania 1 strony .

Klawisz Zatwierdzanie

[/] Za pomoca tego klawisza zatwierdza si¢ podjete dziatania, na przyktad
wybor opcji z menu.

Klawisz Strona

£ Za pomoca tego klawisza mozna przetacza¢ strony menu i je opuszczac.

Strona Waga

Glowna strona menu, strona Waga, wyswietla rezultaty wazenia,
wyrazone w jednostkach wybranych dla wagi (1).

Praduct = 101

HO--

0,000
e e

Rys. 2 Strona Waga

Pozostate funkcje strony Waga:
e Zakres i rozdzielczo$¢ wazenia (2)
e Dwa klawisze strzatek oraz klawisz ZERO/TARA (3)
e Wskazniki stabilno$ci i zera (4)

e Wskazniki NET (tara) oraz PT (ustawienie tary) (5 — brak wskazan)

Zero

Klawisz (ZERO/TARA) stuzy do wprowadzania nowego

operacyjnego punktu zerowego, przy zalozeniu, ze pozostaje on w

granicach £2% maksymalnego cig¢zaru, w stosunku do poczatkowego
2

zera.

2 Jezeli funkcja automatycznego $ledzenia zera jest wtaczona (Menu gtéwne > 4- Konfiguracja systemu >
System - Konfiguracja = Konfiguracja wazenia - Opcje > Sledzenie zera), waga automatycznie §ledzi
niewielkie odchylenia punktu zerowego. Maksymalna szybko$¢ sledzenia wynosi 0,5 pomiaru na sekundg.

10 « Dziatanie M2200 P02 & M02



Zero operacyjne jest punktem odniesienia dla wszystkich pomiarow
cigzaru i dlatego prawidtowe jego ustawienie ma zasadnicze znaczenie
dla doktadnosci wazenia. Wskaznik +0+ sygnalizuje wyzerowanie wagi.

Aby wyznaczy¢ nowy operacyjny punkt zerowy
1 Zdejmij obciazenie z platformy wagi.

2 Naciénij #8¢/T),

Na wyswietlaczu pojawi si¢ wskaznik Zero +0+.

Wskazowka

Jezeli nie bgdzie mozna dtuzej przeprowadzac zerowania za
pomoca przycisku #8*ZT] to do ustawienia nowego zera
poczatkowego mozna uzy¢ opcji Poczatkowe zero
operacyjne na stronie Opcje wagi. Zakres zera
poczatkowego moze si¢ zawiera¢ w granicach +10%
maksymalnego cigzaru obliczonego z kalibracji punktu
zerowego.

Strona System

Strona System (Menu gtéwne 2> 4-Konfiguracja Systemu > System)
umozliwia dostep do réznych opcji systemowych, na przyktad
konfiguracji czy diagnostyki.

Uwaga: Aby przejs¢ do strony menu gldéwnego, nacis$nij klawisz strony
przez okotlo trzy sekundy.

Eqnflgurgtiun
Strona konfiguracji Diagnostics

Systemu

[ 1 J_+ JL ¥ |

Rys. 3 Strona System

Do przetaczania opcji dostgpnych w menu stuza klawisze strzatek.
Aby wybra¢ opcjg i wyswietli¢ powiazang strong, nalezy nacisna¢

przycisk |i|

Instrukcja obstugi Dzialanie « 11



Tworzenie produktow

Progran identif ication
Facking

Frogran paraneters
Autonatic Recording events
Linit detection ewents
Systen paraneters A

Systen parvanetars B

Uvarueight £ 0.oon,
Overueight 0.100kq
Honinal unit kql
Honinal weight 2. 000kq|
llpper lock linit 0.200kq]
Louer lock linit 0.200kq]
Progran Tare 0.000kq]
Honinal upper linit 0.000kq|

e J_ > JL + J ¥+ |

Rys. 5 Strona Pakowanie

Uzytkownik moze utworzy¢ wiele produktéw, zwanych tez programami,
zawierajacych parametry pakowania.

Ponizszy przyktad ilustruje metode tworzenia produktu i okreslania
niezbe¢dnych parametrow dla wagi kontrolnej pracujacej samodzielnie.

Uwaga: Aplikacje M2200 w rdzny sposob wykorzystuja parametry
pakowania, a niektore nie wykorzystuja ich w ogole.

Aby utworzy¢ produkt
1 Z menu gltéwnego wybierz 4-Konfiguracja Systemu >

System > Ustawienia - Identyfikacja programu. Na
wys$wietlonej stronie mozna wprowadzi¢ ID, nazwe oraz
numer produktu.

Wybierz Programy = Zachowaj, aby zachowa¢ produkt pod
nowa nazwa i z nowym ID.

Wybierz Pakowanie i wpisz warto$ci parametrow dla danej
aplikacji, przyktadowo:

— Tryb nominalny: Nadwaga
- Nadwaga: 0,100 kg
— Ciezar nominalny: 2 kg

— Goérny limit blokady: 0,200 kg
— Dolny limit blokady: 0,200 kg

Dostepnych jest pig¢ roznych trybow nominalnych: Nadwaga,
Nadwaga %, Zakres, Kroki, Kazdy cigzar.

Poszczegolne tryby objasnione zostang w punkcie “Wybor
trybu nominalnego” on page 13.

Wybierz Programy - Zachowaj, aby zapisa¢ ustawienia
parametrow.

12 « Dzialanie

M2200 P02 & M02



PRI 5 Jezeli checesz, by waga automatycznie zapisywata rezultaty

ppar tantibcation wazenia, wybierz opcje Automatyczny zapis zdarzen. Dostgpne
Progran parvaneters e

Autonatic Recording events 54 CZtery.OpC‘]e' . L. L. .

AT, R L AT — zapis w chwili usunigcia obcigzenia z platformy wagi. Jest to
ysten paranetaers . . L, e . ..

Systed parvaneters B OpcCja najCzescic) Wykorzystywana przy zapisie

automatycznym.

| ) )C* )+ ] yezny

Rys. 6 Strona Ustawienia, opcja — zapisw ghwili zwigkszania si¢ ci¢zaru umieszczonego na

automatycznego zapisu platform1e

— zapis w chwili zmniejszania si¢ cigzaru umieszczonego na
platformie

— zapis, gdy cigzar na platformie zmieniat si¢ i ustabilizowat.

proovans 6 Wybierz opcj¢ Limit zdarzen wykrycia, jesli musisz zdefiniowaé
Pakigy entibication limity cigzaru, stequce prz?nqsnlklem, na przyktad jego
Progran paraneters zatrzymywaniem i uruchamianiem.
Autonatic Recording ewentz " . ., ..
LI det senint e ehta 7 Wybierz Programy - Zachowaj, aby zapisa¢ ustawienia
ysten paranaters ,
Susten paraneters B parametrow.
[ I J+ | ¥ |
Rys. 7 Strona Ustawienia, opcja Uwaga: Podczas przegladania produktéw przy uzyciu klawiszy
Limit zdarzen strzalek w lewo i w prawo moze nastapic¢ nadpisanie nowo

zdefiniowanych ustawien parametrow (zob. np. Rys. 5).
Aby temu zapobiec, nalezy czgsto zapisywac¢ wprowadzane zmiany
(punkty 2,417).

Wybor trybu nominalnego

Wybor trybu nominalnego decyduje o tym, w jaki sposéb M2200 oblicza
ci¢zar nominalny i wykorzystuje parametry pakowania. W przyktadach
wykorzystamy nastgpujace terminy i skroty:

Termin: Skrot: Nazwa Definicja:

parametru:
Nominal NwW Cigzar produktu wskazany na
weight etykiecie opakowania.
Target weight ™ Cigzar, jaki stara si¢ uzyskaé

operator wagi, korzystajac z
jednej z dostgpnych metod

wyliczania.

Pack weight w Ostateczny (rzeczywisty cigzar
opakowania.

Fixed weight FW Ciezar Ustalony ci¢zar normalny.

nominalny

Giveaway GF Nadwaga Ustalony ciezar dodatkowy,

weight ktory dodawany jest do ciezaru
nominalnego w celu osiagnigcia
cigzaru docelowego.

Giveaway % GP Nadwaga % To samo co GF z ta r6znica, ze

dodatkowy cigzar stanowi

Instrukcja obstugi Dzialanie o 13



Nominal

Nominal weight

MW W/ (14P) MAW

v
I

Nominal weight Pack W

odsetek cigzaru nominalnego.

Minimum MIW  Cigzar Stosowany w trybach Zakres i
weight nominalny Kroki do okreslania dolnego
limitu.
Maximum MAW  Nominalny limit  Stosowany w trybach Zakres i
weight gorny Kroki do okre$lania gérnego
limitu.
Weight step WS Nominalny
rozmiar kroku
Dolny limit LLL  Dolny limit Maksymalne dopuszczalne
blokady blokady odchylenie (w dot) wzgledem
cigzaru docelowego.
Gorny limit ULL  Gérny limit Maksymalne dopuszczalne
blokady blokady odchylenie (w gére) wzgledem
cigzaru docelowego.
Nadwaga

Tryb ten stuzy do pakowania towaréw o ustalonym ci¢zarze. Cigzar
nominalny jest ustalony. Cigzar docelowy obliczany jest w sposob

nastepujacy:

TW =FW + GF

W tym przypadku nalezy okresli¢ dolny i goérny limit. Cigzar wynikowy
zawiera¢ si¢ bedzie pomigdzy wyznaczonymi warto$ciami granicznymi.

Parametr, ktory nalezy wskazag, to:
,,Cigzar nominalny”, ,,Nadwaga”, ,,Gérny limit blokady”, ,,Dolny limit
blokady”.

Nadwaga %

Tryb ten stosuje si¢ do pakowania towaru o ustalonym ci¢zarze, osiagajac
cigzar docelowy przy wykorzystaniu procentowej wartosci ci¢zaru
nominalnego.

Cigzar docelowy obliczany jest w sposob nastgpujacy:

TW = FW * (1+GP/100)

Parametr, ktory nalezy wskaza¢, to:
,,Cigzar nominalny”, ,,Nadwaga %7, ,,Gorny limit blokady”, ,,Dolny limit
blokady”

Zakres

Tryb ten stosuje si¢ w przypadku towardéw o zmiennej masie. Minimalny

cigzar nominalny to MIW, maksymalny zas, dopuszczalny ci¢zar nominalny

to MAW. Cigzar docelowy nie jest wyznaczany.
Cigzar nominalny wyliczany jest zgodnie ze wzorem:
NW =W/ (1+GP/100)

Parametr, ktory nalezy wskazac, to:
,,Cigzar nominalny”, ,,Nadwaga %, ,,Nominalny limit goérny”

14 « Dzialanie

M2200 P02 & M02



MAW

W/ (1+P)
0 \
Nominal weight Pack weight

@

Kroki

Tryb ten stosuje si¢ zazwyczaj podczas pakowania tososia. Cigzar nominalny
jest tu najnizszym cig¢zarem ponizej W, obliczanym poprzez sukcesywne
dodawanie WS do MIW.

Cigzar docelowy obliczany jest w sposob nastgpujacy:
TW =NW * (1+GP/100)

Dla kazdego kroku nalezy okresli¢ gorny limit blokady. Oznacza to, ze
produkty, ktorych cigzar przewyzsza limit, na przyktad okreslony w kroku 1,
przechodza do klasyfikacji masy w kroku 2.

Parametr, ktory nalezy wskaza¢, to:

,,Cigzar nominalny”, ,,Nadwaga %”, ,,Nominalny limit gérny”, ,,Gorny limit
blokady”, ,,Nominalna wielkos$¢ kroku”

Kazdy ciezar

Tryb ten stosuje si¢ w przypadku towardw o zmiennej masie. Nie wyznacza
si¢ ograniczen ci¢zaru nominalnego i nie wskazuje si¢ ci¢zaru docelowego.

Cigzar nominalny wyliczany jest zgodnie ze wzorem:
NW =W/ (1+GP/100)

Parametr, ktory nalezy wskazac¢, to:
»Nadwaga”.

Praca z tara

Tarowanie normalne i
automatyczne

Tarowanie konfigurowane

Waga oferuje trzy funkcje tarowania:
e Tarowanie normalne
e Tarowanie automatyczne
e Tarowanie konfigurowane
Dwa pierwsze tryby funkcjonuja podobnie z ta roznica, zZe tryb automatyczny

samoczynnie kompensuje niewielkie roznice cigzaru tacek czy pudelek
umieszczanych na platformie.

Oznacza to, ze na platformie mozna umieszcza¢ rézne tacki, bez
koniecznosci kazdorazowego naciskania klawisza — po zmianie
tacek funkcja automatycznego tarowania robi to za uzytkownika.

Tryb ten dziata odmiennie od dwoch poprzednich pod tym wzgledem, ze
warto$¢ tary wprowadza operator.

Cigzar opakowania nie jest sprawdzany przez wagg.

Instrukcja obstugi

Dzialanie 15



Tarowanie normalne

Wprowadzanie tary

.10 1 Umies$¢ tackg (cigzar tara) na platformie i naci$nij przycisk

Do/ T

2 Na stronie Waga wyswietlony zostanie wskaznik NET,
sygnalizujacy uzycie funkcji tarowania.

Product

3 Cigzar NET tacki umieszczonej na platformie zostanie
wys$wietlony na stronie Waga.

Rys. 8 Strona Waga, uzycie
funkcji tarowania

Aby usuna¢ wartos¢ tara

1 Usun obciazenie platformy.
2 Nacisnij przycisk (oe T
Wskaznik NET zostanie wytaczony.

Uwaga: w niektorych dziatach sklepowych funkcja tarowania moze by¢
Bezposrednia sprzedaz chroniona za pomoca przelacznika programowego.’ To powoduje zmiane
publiczna sposobu korzystania z tej funkcji:

e W takim przypadku, przed wprowadzeniem nowej wartosci tara, nizszej
od dotychczasowej, nalezy usuna¢ warto$¢ biezaca (patrz wyzej).

Automatyczne tarowanie

Aby uzy¢ funkcji automatycznego tarowania

1 Sprawdz, czy opcja Automatyczne tarowanie jest wtaczona.
Domyslnie opcja ta powinna by¢ nieaktywna.

2 7 menu glownego wybierz 4-Konfiguracja Systemu - System
- Konfiguracja - Opcje.

3 Wmenu fﬁcje wybierz Automatyczne tarowanie i nacisnij

[ ] I+ JC * przycisk &

4 Wpybierz Tak, by wilaczy¢ funkcjg automatycznego tarowania, po
czym kilkakrotnie naciskajac przycisk , powrd¢ do strony
Waga.

5 Umiesc¢ tacke (cigzar tara) na platformie i naci$nij przycisk
(tarowanie normalne, patrz wyzej).

6 Zdejmij tacke i umie$¢ na platformie kolejna.

7 Jezeli ré6znica migdzy cigzarem pierwszej i drugiej tacki
miesci sig w zakresie = 30%, to masa drugiej tacki zostanie
automatycznie wytarowana, a wskaznik cigzaru na stronie
Waga wyswietli zero.

3 Zgodnie z przepisami okreslonymi dla bezposredniej sprzedazy publiczne;.

16 « Dzialanie M2200 P02 & M02



Korzystajac z funkcji automatycznego tarowania, nalezy od czasu do
czasu kontrolowac ci¢zar opakowan.

¢ Umiesc¢ tacke na platformie i sprawdz czy wskaznik cigzaru na
stronie Waga wyswietla zero. Jezeli nie, wytaruj wage ponownie,
naciskajac przycisk (F0e/T)

Funkcja automatycznego tarowania jest niedostgpna, gdy waga pracuje w
trybie bezposredniej sprzedazy publiczne;j.

Uwaga: funkcja automatycznego tarowania moze kompensowac
odchylenia cigzaru opakowan w zakresie nie przekraczajacym 30%.
Druga, umieszczona na platformie tacka, zostanie wytarowana
automatycznie, o ile réznica jej cigzaru, w stosunku do cigzaru
okreslonego recznie, nie przekroczy + 30%.

Aby funkcja automatycznego tarowania dziatata prawidlowo, waga musi
sta¢ stabilnie, a przed umieszczeniem na niej drugiej tacki platforma musi
zosta¢ oprozniona.

Praget Tare 0.000kq
Initial Zero Operation

Rys. 9 Strona Opcje wagi

Product @ 101

Rys. 10 Strona Waga, wlqczone
tarowanie definiowane.

Tarowanie definiowane

Aby uzy¢ funkcji tarowania definiowanego

1 Zakladajac, ze strona opcji wagi zostata wybrana jako element
cyklu przetaczania menu gléwnego,* nacisnij dwukrotnie

przycisk . na stronie Waga, aby wys$wietli¢ strong Opcje wagi
(jezeli nie zostanie ona wyswietlona, wybierz opcj¢ Menu
gtowne >

5-Opcje wagi). Wybierz Tarowanie definiowane i naci$nij s “"(

2 Wpisz warto$c¢ tary, korzystajac w razie potrzeby z przycisku

dziesigtnego i1 zatwierdz, naciskajac .

3 Naciskajac przycisk , powrdc¢ do strony Waga.

Na stronie Waga pojawi si¢ wskaznik NET, sygnalizujac
uaktywnienie funkcji tarowania. Zdefiniowana wartos¢ tara
bedzie wyswietlana w osobnym polu, tuz ponizej wskaznika
NET.

Aby usunaé ustawienie tary

1 ﬁbierz opcje Tara na stronie Opcji wagi i naci$nij przycisk

4 Wybierz Menu gtéwne > System > Konfiguracja > Opcje > Wybierz cykl menu gtéwnego > Wyswietl

opcje wagi

Instrukcja obstugi

Dzialanie ¢ 17



2 Nacisnij przycisk usuwania, kasujac warto$¢ tara, a nastgpnie

potwierdz t¢ operacje, naciskajac przycisk |-i-|

3 Naciskajac przycisk , powrdc¢ do strony Waga. Wartosé
Tara bedzie rowna 0,000 kg.

Definiowana przez operatora warto$¢ tara musi zawierac sig w zakresie
wazenia wagi. W przeciwnym razie zostanie ona dezaktywowana.

Definiowane wartosci sa zaokraglane do najblizszego punktu podziatki.

Przyktad:

Operator ustawil warto$¢ tara na 1,003 kg. W przypadku zakresu wazenia
o rozdzielczosci 2 g (e=2 g), warto$¢ ta zostanie zaokraglona do 1,004
kg.

W przypadku zakresu o rozdzielczosci 5 g (e=5 g) ta sama wartosc¢
zostataby zaokraglona do 1,005 kg.

Warto$ci tara nie mozna definiowacé, jesli waga M2200 pracuje w trybie
»bezposredniej sprzedazy” (zob. Menu gtéwne - System >
Konfiguracja > Konfiguracja wazenia - Opcje > Sprzedaz
bezposrednia = Tak).

Regulacja do pracy w warunkach
morskich

Kompensacj¢ ruchu wagi M2200 M02 nalezy wprowadza¢ za kazdym
razem, gdyz tylko w ten sposob mozna mie¢ pewnosc, ze rezultaty
wazenia sg doktadne 1 stabilne.

WAZNE! Dla uzyskania optymalnych wynikéw regulacji zawsze nalezy
przeprowadzac ja w warunkach, w jakich waga bedzie uzywana, np. na
pelnym morzu, a nie na ladzie czy w spokojnej zatoce.

Waga musi by¢ wyregulowana podczas uruchamiania. Po
przeprowadzeniu regulacji, a w razie koniecznosci jej ponowienia
urzadzenie wyswietla komunikat ostrzegawczy, wskaznik CAL na stronie
Waga zaczyna migac.

Wage nalezy ponadto wyregulowac:

e kiedy odczyt pozostaje niestabilny nawet wowczas, gdy
platforma wazaca nie jest dotykana;

e kiedy odczyt cigzaru jest niedoktadny nawet wtedy, gdy zero
jest wskazywane poprawnie;

e kiedy niemozliwe jest ustawienie poczatkowego punktu
Zerowego.

Wskazowka

e Zasada warta polecenia jest rutynowe sprawdzanie regulacji
wagi poprzez obciazenie platformy wazacej i

18 e« Dzialanie M2200 P02 & M02



1-fcale

2-fpplication

3-Renote Host

q-Syzten Setup
E-5cale Ops

fi-Harine Calibration
T-not uzed

8-not uzed

9-not uszed

0-Ident ity

v-Audit Trail

[

I

I I ]

Rys. 11 Menu gtowne

zweryfikowanie stabilno$ci i doktadnos$ci odczytow
wys$wietlanych na stronie Waga.

Aby przeprowadzié regulacje

1

2

Upewnij sig, ze platforma jest pusta.

Nacisnij i przytrzymaj przycisk , aby wyswietli¢ menu
gléwne; nastepnie wybierz 6-Kalibracja morska. Wypetniaj
instrukcje wyswietlane na ekranie:

Po wyswietleniu komunikatu ,,Monitorowanie pustej platformy”
umies$¢ odwaznik referencyjny na platformie i nacisnij przycisk

Kl podczas przeprowadzania regulacji wagi wyswietlany
bedzie komunikat ,,Monitorowanie obciazonej platformy”.

Po zakonczeniu regulacji pojawi si¢ komunikat ,,Wynik nn”,
gdzie nn to wartos¢ z zakresu od 0 do 99. Wartosci powyzej
25 oznaczaja niedoktadno$¢ regulacji.

Warto$ci powyzej 25 oznaczaja niedoktadna regulacje. W
takim przypadku nalezy ponownie wykona¢ czynnosci
opisane w punktach od 1 do 4.

Zdejmij z platformy odwaznik referencyjny i naciskajac

przycisk &, wré¢ do strony Waga.

Uwaga: Komunikat “L: Wynik nn” pojawia sig, kiedy
waga zostata wyregulowana przy calkowitym bezruchu
platformy.

Czyszczenie

Uwaga: Codzienne przemywanie M2200 jest bardzo wazne, gdyz
pomaga ono zapobiec korodowaniu i rdzewieniu urzadzenia. Do
przemywania nalezy uzywac czystej, zimnej wody. Nie wolno do tego
celu stosowa¢ wody morskie;j.

e  Wage M2200 mozna czysci¢ przy uzyciu detergentow
dopuszczonych do uzytku w przemysle spozywczym. Odpowiednich
informacji nalezy szuka¢ w instrukcjach producenta.

e Nie nalezy uzywac bardzo agresywnych srodkéw detergentowych.
Moga one powodowa¢ korodowanie elementow aluminiowych.
Z kolei uzycie chloru sprawia, ze na powierzchni elementow
wykonanych ze stali nierdzewnej moga pojawic si¢ punkty rdzy.

e Do czyszczenia M2200 nie nalezy uzywac urzadzen
wysokoci$nieniowych. Zamiast nich nalezy stosowaé urzadzenia
tloczace wodg pod niskim ci$nieniem lub przemywac wagg recznie.

Instrukcja obstugi

Dzialanie 19



Detergenty

Zaleca sig, aby odczyn kwasowosci srodkow detergentowych uzywanych
do czyszczenia sprzetu Marel wynosit pH 12-13.°

Silne $rodki bazowe, takie jak wodorotlenek potasu (KOH) czy soda
kaustyczna (NaOH) sa zasadniczym sktadnikiem wigkszo$ci preparatow
czyszczacych. Z uwagi na wlasciwosci korozyjne soda kaustyczna nie
jest detergentem zalecanym do czyszczenia M2200. O ile to mozliwe,
nalezy stosowa¢ $rodki oparte wytacznie na KOH.

Z detergentow nalezy zawsze korzysta¢ zgodnie z instrukcjami
producenta.

Nie nalezy stosowa¢ do codziennego czyszczenia detergentow
zawierajacych podchloryn sodu. Podchloryn sodu jest typowym
sktadnikiem detergentow, ale poniewaz zawiera chlor, totez powinien
by¢ stosowany z najwyzsza ostroznoscia, poniewaz moze powodowac
korozj¢ elementow ze stali nierdzewne;.

Czyszczenie codzienne

Do codziennego czyszczenia urzadzenia nalezy stosowaé
detergent o wysokim odczynie zasadowym pH 1% 12-13. Do
codziennego czyszczenia nie stosowac detergentow
zawierajacych podchloryn sodu. Detergent musi by¢ wybrany
starannie 1 powinien zawiera¢ inhibitory korozji. Zaleca sig tez
by oparty byt na wodorotlenku potasu (KOH), a nie sodzie
kaustycznej (NaOH).

Detergent nalezy rozpyli¢ na wszystkich powierzchniach
urzadzenia i pozostawic¢ na okoto 20 minut. Nast¢pnie detergent
nalezy sptukac.

Aby zlikwidowa¢ wszelkie pozostate drobnoustroje, nalezy
zakonczy¢ codzienna procedurg czyszczenia spryskaniem
urzadzenia (po osuszeniu) srodkiem amonowym, stosujac
aktywny sktadnik 300 ppm.

Przed wznowieniem pracy w dniu nastgpnym lub po przerwie,
nalezy zmy¢ za pomoca czystej wody srodek amonowy
pozostajacy na powierzchniach stykajacych si¢ z wazonym
towarem.

Srodki dezynfekcyjne

Wybierajac srodek dezynfekcyjny, nalezy pamigtac, ze zwiazki chloru
powoduja korozje stali nierdzewnej. Poniewaz jednak chlor jest bardzo
skutecznym $rodkiem dezynfekujacym, to do powstrzymania rozwoju
mikroorganizmoéw konieczne moze by¢ okresowe uzycie zwiazku chloru.

Marel zaleca stosowanie nastgpujacej procedury:

> Firma Marel, w kooperacji z islandzkim producentem $rodkow czyszczacych, Frigg hf, opracowata detergent
Frima fip 6. Frima fip 6 jest detergentem zasadowym, dostosowanym do uzycia we wszystkich dziatach przemystu
spozywczego i minimalizujacym szkodliwe efekty oddzialywania srodowiska na urzadzenia Marel.

20 o Dziatanie

M2200 P02 & M02



e Srodek chlorowy nalezy stosowa¢ raz na tydzien, po
przeprowadzeniu standardowego czyszczenia przy uzyciu
detergentu zasadowego.

e Nalezy upewnic sig, ze stgzenie srodka chlorowego nie
przekracza 200 ppm.

e Po spryskaniu powierzchni urzadzenia $rodkiem dezynfekujacym
nalezy pozostawi¢ go na okoto 30 minut.

e Po zakonczeniu dezynfekcji urzadzenie nalezy starannie sptukac.

e W sytuacji gdy zwiazek chlorowy nie jest uzywany, do
dezynfekcji nalezy stosowac $rodki oparte na zwiazkach
amonowych.

e Nalezy upewnic sig, ze st¢zenie srodka amonowego nie
przekracza 750 ppm.

Uwaga: Rotacyjne zastosowanie srodkoéw dezynfekcyjnych (np.
chlorowych, peroksokwaséw lub kwasowo-anionowych) w czyszczeniu
urzadzenia moze zwigkszy¢ efektywnos¢ dezynfeke;ji.

Poniewaz chlor paruje bardzo szybko, totez traci dzialanie dezynfekcyjne
wkrotce po spryskaniu urzadzenia. Pozostawienie chloru na powierzchni
urzadzenia nie powoduje wzmocnienia efektu dezynfekcyjnego, a jedynie
niszczenie sprz¢tu. Zwiazki amonowe zapewniaja znacznie bardziej
stabilne efekty i1 dtuzsze dziatanie. Dlatego tez korzysci wynikajace z
pozostawienia takiego $rodka na powierzchni urzadzenia sg znacznie
wieksze.

Szkolenie personelu

Bardzo wazne jest, by personel odpowiedzialny za czyszczenie
urzadzenia odby? stosowne przeszkolenie i doktadnie poznat te miejsca,
ktorych konserwacja jest szczegodlnie trudna.

Instrukcja obstugi

Dzialanie 21



Kody btedow

Kod btedu:

Opis:

Dziatanie:

E-05

Obciazenie niestabilne (zero
poczatkowe)

Ustabilizowa¢ wage

ADC nie odpowiada

Skontaktowa¢ si¢ z
przedstawicielem Marel

Btad parametru

Przed przystapieniem do
regulacji parametréw nalezy
wyzerowac¢ licznik btedow,
wybierajac Menu gtéwne >
4-Konfiguracja Systemu >
System = Konfiguracja >
Konfiguracja wazenia >
Wyswietl btedy krytyczne.
Za pomoca przycisku
czyszczenia nalezy
zaakceptowac ustawienia
domyslne. Skonfigurowaé
wszystkie niezbgdne
parametry i, jezeli to
konieczne, wykalibrowaé
wagg. Ponownie uruchomié
wage. Jezeli btedy beda
wystgpowac nadal, moze to
oznacza¢ problem
sprzgtowy. Nalezy
skontaktowac si¢ z
przedstawicielem Marel.

Poczatkowe zero zbyt nisko

Nalezy zwigkszy¢
obciazenie platformy. Jezeli
btad nie zostanie usunigty,
moze to oznacza¢ problem z
komora tadowania. Nalezy
skontaktowac si¢ z
przedstawicielem Marel.

Poczatkowe zero zbyt wysoko

Nalezy zmniejszy¢
obciazenie platformy. Jezeli
btad nie zostanie usunigty,
moze to oznacza¢ problem z
komora tadowania. Nalezy
skontaktowac si¢ z
przedstawicielem Marel.

E-23

Napigcie zasilania 24 V zbyt
wysokie

Nalezy dostarczy¢ zasilanie
o wlasciwym napigciu

E-25

Napigcie z zasilacza 24 V zbyt
niskie

Sprawdzi¢ napigcie
dostarczane przez zasilacz

Uwaga: Jezeli btad nie daje si¢ usuna¢, wowczas nalezy skontaktowac
si¢ z lokalnym przedstawicielem firmy Marel w celu uzyskania pomocy.

22 e« Dzialanie

M2200 P02 & M02



Instalacja

Opis ogoiny

Waga M2200 P02-MO2 dostarczana jest z okreslonymi, domys$lnymi
ustawieniami fabrycznymi. Niektore z tych ustawien mozna
dostosowywac do potrzeb uzytkownika i moze to by¢ konieczne przed
uzyciem wagi, w zalezno$ci od sposobu jej wykorzystania.

Ustawienia systemowe

Dostgp do wigkszosci ustawien uzytkownika uzyskuje si¢ poprzez Menu
giéwne >

4-Ustawienia systemowe - System 2> Konfiguracja 2 Opcje. Aby
wyswietli¢ okno okreslonego ustawienia, nalezy wybra¢ odpowiadajaca

mu opcje i nacisnaé przycisk .

Dostegpne ustawienia:

Kontrast LCD

Aby zmieni¢ kontrast obrazu prezentowanego na wyswietlaczu LCD,
nalezy wprowadzi¢ odpowiednia wartos¢. Wartoscia domyslna jest
7.

Tryb zakresu
Ustawienie dla wag dwuzakresowych. Dostgpne opcje to: Zakres
pierwszy, Zakres drugi, Automatyczny (domy$lna).

Automatyczne tarowanie
Opcja ta pozwala zdecydowac¢ o uzyciu funkcji automatycznego
tarowania.

Wybierz cykl gléownego menu
Opcja ta pozwala okresli¢, ktore strony menu maja by¢ dostgpne

wprost ze strony Waga poprzez naciskanie przycisku E
Podswietlenie zawsze wilaczone

Ekran wagi zdalnej
Opcja uzywana, gdy waga steruje zdalny host.

Instrukcja obstugi

Instalacja o 23



Zezwalaj na uaktualnianie zréodel Lua
Uruchom skrypt Lua
Jezyk

YYYYMMDDHHMMSS
Ustawienie zegara wagi. Format to rok-miesigc-dzien-godzina-
minuta-sekunda.

Hasta

Tutaj mozna zmieni¢ hasto przetozonego. Jezeli zworka Blokada
wlaczona (T8) na plycie glownej jest zwarta, wowczas mozliwa jest
takze zmiana hasta serwisowego.

Konfiguracja wazenia
Opcja dostgpu do parametréw wazenia. Opcja ta zostata
szczegotowo opisana w rozdziale “Regulacje” na stronie 25.

Ustawienia fabryczne
Opcja zerowania wszystkich licznikéw bledoéw oraz wigkszosci
ustawien uzytkownika.

Komunikacja

Korzystajac z tej opcji, mozna ustawic¢ adres TCP/IP wagi, maske
sieci oraz adres bramy.

Jezeli waga przytaczona jest do zewngtrznych urzadzen
peryferyjnych, na przyktad drukarki lub czytnika kodow paskowych,
to mozliwe jest takze zdefiniowanie szybkos$ci transmisji danych
przez port szeregowy, wyrazanej w bodach.

Kod probny
Tylko do zastosowan serwisowych i produkcyjnych. W trakcie
normalnego stosowania opcja ta powinna by¢ ustawiona na 0 (zero).

24 .« Instalacja

M2200 P02 & M02



Regulacje

Opis ogoiny

Hasto serwisowe

Hasto konfiguracji wazenia

Do przeprowadzenia regulacji wagi M2200 konieczne jest uzycie tak
zwanego hasta serwisowego.

Po dostarczeniu urzadzenia z fabryki domyslnym hastem serwisowym jest:
e 62735

Kolejne hasto, do ustawien konfiguracyjnych wazenia, jest niezbgdne dla
dostepu do opcji konfiguracji wazenia.

Hasto to jest ustalone:

o 322225

Hasto serwisowe mozna zmieni¢ lub usunag, jezeli zworka T8 na ptycie
gtéwnej urzadzenia jest zwarta.

Aby sprawdzi¢, czy zworka na ptycie gtownej jest zwarta, nalezy wybraé
strong Audyt (Menu gtéwne > v-Audyt).

IS ICae

:
TS TS TS z
7 KEYBOARD 7 KEYBOARD 7 KEYBOARD

uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu

= {Lock = =
= EE_' |ENABLE o] EE_' -"3-
x I & I [

S Fi— g E - .
L § \
ENABLE ENABLE
—lcts —_le1s ON . lc1s ON
R32

Rys. 12 Zworka Blokada wlqczona

Zmiana lub usuniecie hasta serwisowego

1 Ze strony menu gtownego wybierz 4-Konfiguracja Systemu
- System > Konfiguracja.

2 Wprowadz nowe haslo i naci$nij przycisk , by je
zatwierdzi¢ 1 powréci¢ do strony menu gléwnego.

Instrukcja obstugi

Regulacje « 25



3 Aby usuna¢ hasto, nacisnij przycisk CZYSC, a nastepnie |-i-|
potwierdzajac w ten sposdb operacje i powracajac do strony
glownego menu.

Uwaga: Zmieniajac hasto serwisowe, nalezy upewnic sig, ze nowe
hasto zostato wprowadzone poprawnie.

W razie popetnienia btedu i wpisania nieprawidtowego hasta nalezy
rozewrze¢ zworke Blokada wlaczona (T8), przywracajac w ten sposob
hasto domyslne, a nastepnie przej$¢ do strony Konfiguracja i wybraé
nowe hasto.

Regulacja wagi Przed przystapieniem do regulowania wagi nalezy okresli¢ nastgpujace opcje
systemowe:

e jednostka wagi stosowana podczas wazenia,
e zakres wazenia,

e rozdzielczos¢ wazenia.

Wszystkie te opcje dostgpne sa z poziomu strony Konfiguracja,
otwieranej poprzez strong System:

1 Z menu gtéwnego wybierz 4-Konfiguracja Systemu >
System > Konfiguracja i nacisnij | il |

2 Jesli to konieczne, wprowadz hasto serwisowe i nacisnij
przycisk . Wybierz Konfiguracja wazenia.

3 Odile to konieczne, wprowadz hasto konfiguracji wazenia

Response Autanat ic: [UNSERLED] (322225) i naci$nij przycisk &8 Wyswietlona zostanie strona
4

i liisrians opcji konfiguracji wazenia (zob. Rys. 13).

Miew Critical Faults

Gcale Test Printout Ho

[ J [ JC+ I+ |

Rys. 13 Strona konfiguracji
wazenia

Zakres wazenia i rozdzielczosé

Zakres 1 rozdzielczo$¢ wazenia ustawiane sa na tej samej stronie menu.
Zakres wazenia to zakres od zera do wielko$ci maksymalnego obciazenia
wagi.

Ustawienie rozdzielczos$ci okresla minimalng dziatke zmian odczytu na
ekranie wyswietlacza (na Rys. 14 widaé, ze rozdzielczo$¢ dla zakresu
wazenia do 3 kg ustawiona zostata na 1 g, dla zakresu za$ od 3 do 6 kg na

2 g).

26 e Regulacje M2200 P02 & MO02



Uwaga: Jezeli Max2 = Maxl i e2 = el, wowczas uzywany jest

pojedynczy zakres wazenia. Dwa zakresy stosowane sa tylko wtedy, gdy
Max2>Max1.

Aby ustawic¢ zakres i rozdzielczo$¢ wazenia
1 Wybierz Max/e na stronie Konfiguracja wazenia, po czym
nacisnij przycisk .
Wyswietlona zostanie strona menu z ustawieniami zakresu i
rozdzielczo$ci wazenia.

2 Wybierz opcjg, ktdrej cheesz uzy¢ (na przyklad el lub max1),

naci$nij przycisk /| 1 za pomoca klawiatury numerycznej
wprowadz nowa warto$c.

Naciskajac przycisk , powrd¢ do poprzedniej strony.

4 Ponownie wykonaj powyzsze czynnosci, by ustawi¢ pozostate
wartosci.

Rys. 14 Ustawianie zakresu
wazenia

Jednostka wagi

Aby wybra¢ jednostke wagi, w jakiej beda wyrazane wyniki wazenia,
nalezy uzy¢ opcji Jednostka dostepnej na stronie Konfiguracja wazenia.
Do wyboru sa nastgpujace jednostki: kg, g, 1b lub oz.

Aby wybraé jednostke wagi

1 Wybierz opcjg Jednostki na stronie Konfiguracja wazenia i

nacisnij przycisk |-i-|
fdlistnant 2 Zapomoca przyciskow ze strzatkami wybierz jednostke.
Scale Test Printout Hol

( 1 x J %) 3 Naciskajac przycisk , powr6¢ do poprzedniej strony.

Uwaga: Wybor jednostki nie wplywa na regulacj¢ wagi. Jezeli
jednostka ta zostanie zmieniona, na przyktad z kg na b, na platformie za$
znajduje si¢ obciazenie o masie 2 kg, waga bedzie nadal wyswietlata
wartosc ,,2.000”.

Aby uaktywni¢ nowa jednostke, nalezy dokona¢ ponownej regulacji
wagi.

Ustawianie czasu odpowiedzi

Opcja Odpowiedz dostepna na stronie Konfiguracja wazenia pozwala
okresli¢ czas reakcji wagi. Dostgpne sa cztery opcje: Automatyczny,
Szybki, Sredni i Wolny.

Instrukcja obstugi Regulacje « 27



Adjustnent
Miey Critical Faults
Gcale Test Printout

ki

Hediunz [INSEALED

[ J J+ I

Aby okresli¢ czas odpowiedzi:
1 Wybierz opcje Odpowiedz na stronie Konfiguracja wazenia i
nacisnij ﬁ
2 Zapomoca przyciskow strzatek wybierz jedna z czterech

dostepnych opcji.

3 Naciskajac przycisk , powr6¢ do poprzedniej strony.

Regulacje wagi

Regulacja do pracy w
warunkach morskich

Regulacjg wagi M2200 przeprowadza sig przy uzyciu cigzaru zblizonego
do maksymalnej no$nosci platformy wazacej.

Aby dokona¢ regulacji wagi M2200, nalezy wykona¢ instrukcje wymienione
ponizej.Instrukcje dotyczace regularnego regulowania wag morskich zawarte
sa w punkcie ponizej, “Regulacja do pracy w warunkach morskich” na
stronie 18.

Uwaga: jezeli waga zostala zaplombowana przy uzyciu plomby
sprzgtowej dostarczanej wraz z urzadzeniem wowczas ponizsze
instrukcje nie maja zastosowania az do chwili zdjecia plomby, zgodnie z
opisem zawartym w punkcie ,,Plombowanie M2200 po zakonczeniu
regulacji”’, w Dodatku na koncu instrukcji.

nits

Hasse

Sealing Options
Rezponsa

lpt ionz

View Critical Faults
Gcale Test Printout

kg

Rutonat ic: [UNSEALED]

Hul

[ J JL+ I

+

]

Rys. 15 Strona konfiguracji
wazenia

Aby dokonac regulacji wagi

1 Rozpocznij proces regulacji od uruchomienia wagi i
pozostawienia jej w spoczynku na okoto 10 minut celem
rozgrzania.

2  Wypoziomuj platformg wagi i usun z niej wszelkie obiekty.

3 Upewnij sig, ze podstawki platformy sa prawidlowo
wyregulowane wzgledem stabilnego 1 wolnego od wibracji
podtoza.

4 7 menu gléwnego wybierz 4-Konfiguracja Systemu > System
- Konfiguracja > Konfiguracja wazenia.

5 Whpisz hasto konfiguracji wazenia.

6 Po wyswietleniu strony Konfiguracja wazenia wybierz opcje
Regulacja.

Nastepnym etapem procesu regulacyjnego jest okreslenie cigzaru,
ktory zostanie wykorzystany podczas regulacji.

Uwaga: Cigzar obiektu uzytego podczas regulacji nie powinien
by¢ mniejszy niz jedna trzecia maksymalnej tadownosci wagi. Na
przyktad do regulacji wagi o zakresie wazenia 15 kg nalezy

28 « Regulacje

M2200 P02 & M02



zastosowaé obciazenie co najmniej 5 kg. Jednakze w celu
sprawdzenia poprawnosci regulacji trzeba uzy¢ obciazenia
bliskiego maksymalnej tadownosci wagi. Zaleca sig¢ uzycie
obciazenia klasy M1 (klasa F w USA).

2. 000kqg

7 Wybierz opcjg¢ Obciazenie regulacyjne? na stronie Regulacja i

nacisnij przycisk |-i-|

8 Wprowadz cigzar obcigzenia regulacyjnego i nacis$nij przycisk

, by zatwierdzi¢ wprowadzona warto$¢. Naciskajac przycisk

, powr6¢ do poprzedniej strony.
Rys. 16 Strona regulacji. . . . o A .
9 Wpybierz opcjg Regulacja zera [bez obciaz.] i nacisnij przycisk

. Wykonuj instrukcje wy$wietlane na ekranie (nacisnij w

celu potwierdzenia).

Gdy pojawi si¢ komunikat potwierdzajacy, nacisnij przycisk ,
by powrdci¢ do strony Regulacja.

10 Umies$¢ obciaznik regulacyjny na platformie. Aby osiagnac
najwyzsza doktadno$¢ pomiaru pozostaw obciazenie
platformy na 20 sekund.

11 Nie usuwajac obciaznika z platformy wybierz opcjg
Regulacja rozpigtosci [z obcigz.] i nacisnij przycisk |-i-|

Ponownie naci$nij przycisk |-i-|
Gdy pojawi si¢ komunikat potwierdzajacy, nacis$nij przycisk

E , by powrdci¢ do strony Regulacja.

W tym momencie regulacja wagi jest zakonczona. Jej doktadno$¢ mozna
zweryfikowac, korzystajac z obciaznika referencyjnego, umieszczajac go
na platformie i sprawdzajac, czy waga doktadnie wskazuje jego cigzar.

Wskazéwka

e 7 7Z menu gléwnego wybierz v-Audyt (klawisz
Zatwierdzanie), aby wyswietli¢ liczniki Cal i Con. Zwr6¢
uwagge na wartosci licznikow zdarzen. Wartosci te moga by¢
wykorzystane pozniej do sprawdzenia, czy ustawienia
regulacyjne ulegly zmianie.

Uwaga: Aby zachowa¢ zgodnos$¢ z wymaganiami OIML R76, waga
musi by¢ zdolna do wazenia w zakresie do +10% powyzej obciazenia
maksymalnego. Dlatego punkt zerowy nie powinien by¢ ustawiony zbyt
wysoko.

Dodatkowo obciazenie maksymalne + cigzar pustej platformy nie moze
przekracza¢ tadownos$ci komory tadowania.

Informacje na temat plombowania wagi po dokonaniu regulacji znalez¢
mozna w punkcie “Plombowanie M2200 po regulacji” na stronie 41.

Instrukcja obstugi Regulacje « 29



Opcja Regulacja rozpietosci

e 2,000ka - Opcja Regulyj rozpigtos¢ (Menu gtéwne - 4-Konfiguracja Systemu >

Adjust span [load on ] 1141461 H H H H > H i
S it Jaaiiel - System > Konfiguracja - Konfiguracja wazenia > Regulacja >

Reguluj rozpietos¢) pozwala na dostrojenie parametru rozpigtosci. Stosuje
si¢ ja gtownie podczas regulowania wag o wysokiej tadownosci.

Aby wyregulowac rozpietosc¢

1  Whpisz aktualng warto$¢ obciazenia (np. 5.0010 kg) w polu
Poprzednie obcigzenie strony Regulacja rozpigtosci.

2 W polu Nowe obciazenie wpisz zadang wartos¢ (5.000 kg).

3 Wybierz Reguluj rozpigtos¢ (Poprz. > Nowa) i zatwierdz,

naciskajac .

Rys. 17 Strona regulacji
rozpietosci.

30  Regulacje M2200 P02 & M02



Programowanie

Opis ogoiny

Oprogramowanie uktadowe wagi M2200-P02 akceptuje aplikacje
napisane w jezyku programowania Lua.

Lua jest bardzo efektywnym, nieskomplikowanym jezykiem
programowania, zaprojektowanym na potrzeby rozszerzania
funkcjonalnosci aplikacji. Czgsto wykorzystuje si¢ go takze jako
samodzielny jezyk ogoélnego zastosowania.

Lua taczy prosta sktadni¢ proceduralng z bardzo wydajnymi
konstrukcjami opisu danych, opierajac sig¢ na tablicach powiazan i
rozszerzalnej semantyce. Kod Lua jest interpretowany dynamicznie i
oferuje funkcje automatycznego zarzadzania pamigcia, co czyni go
idealnym narzg¢dziem dla konfigurowania, budowy skryptow oraz
tworzenia konstrukcji prototypowych.

Wigcej informacji o Lua znalez¢ mozna na stronie internetowej pod
adresem www.lua.org.

Model

Model to liniowa tablica parametréw i wartosci systemowych,
wbudowana w oprogramowanie M2200-P02. Kazda warto$§¢
przechowywana jest wraz z suma kontrolng i atrybutami. Cz¢$¢ wartosci
przechowywana jest w pamigci zapasowej. Niektore wartosci moga by¢
zapisywane i odczytywane, natomiast inne maja atrybut tylko do odczytu.
Co wigcej, pewne wartosci sa chronione przez mechanizm audytu, przy
uzyciu licznikoéw zdarzen CAL i CON. W niektorych przypadkach nazwy
wartosci mozna zmienia¢, na przyktad w celu jezykowego dostosowania
interfejsu.

Dostep do modelu uzyskuje si¢ przy uzyciu polecen rozpoczynajacych
si¢ od znaku kropki, poprzez port TCP 52200. Polecenia te sa
dwuwymiarowe: na poczatku wystepuje ID modelu, nastgpnie ,,1”, czyli
nazwa wpisu w modelu, ,,2”, czyli warto$¢ tegoz wpisu i ,,3” jego tryb.

Aplikacje Lua uzyskuja dostep do Modelu poprzez API.

Instrukcja obstugi Programowanie « 31



Porty serwera TCP

Ponizej przedstawiona jest lista portow, ktore moga by¢ wykorzystane do
komunikacji z oprogramowaniem P02 lub aplikacja Lua. Ponadto na
porcie 80 dostepny jest serwer sieci web. Polecenia przesytane poprzez
port 52200 maja standardowa, zdefiniowana przez firm¢ Marel sktadni¢ i
moga by¢ uzyte do zapisywania i odczytywania wszystkich wartosci
Modelu.

e 52200 polecenia rozpoczynajace si¢ od znaku kropki

e 52202 pobieranie zrodta Lua, o ile dopuszczone

e 52203 wysylanie zrodta Lua

e 52210 standardowe wyjscie Lua, na przyktad przy uzyciu Lua print()
e 52211 port komunikatow ,,comm4” w Lua, stata kolejka wyjsciowa
e 52212 port terminala ,,comm5” w Lua

e 52213 port zdalnego hosta ,,comm6” w Lua

Zarejestrowane funkcje Lua

Funkcje te moga by¢ wywotywane z poziomu kodu Lua. Niektore z nich
shuza do obslugi wyswietlania, podczas gdy inne zajmuja si¢ obshuga
wagi oraz danych wejsciowych i wyjsciowych. Oprocz tych funkcji
dostegpne sa takze standardowe funkcje Lua.

Funkcje ekranéw

Funkcje obstugi wyswietlania maja dostep do trzech ekranow:

e Ekran nr 1, na ktorym wyswietlane sa informacje generowane przez
wage

e Ekran nr 2 to pelny ekran wykorzystywany przez aplikacje

e FEkran nr 3 wykorzystywany jest przez zdalnego hosta

Wiersze numerowane sa od 1 do 10, a kolumny od 1 do 40.

Funkcja: Opis:

DispClIrScr(scr) Czys¢ ekran

DispStr(scr, row, col, string) Wyswietl tancuch

DispStr(scr, string) Wyswietl tancuch w biezacej
pozycji

32 « Programowanie

M2200 P02 & M02



DispGetScr()

DispBar(scr, row, col, length, mode,

value)

SetSymbol(id, bitmap)

GetSymbol(id)
ResetSymbols()

Rézne funkcje

Funkcja:

Pobierz zaznaczony ekran

Pokaz pasek pakujacy

Ustaw bitmape dla znaku z zakresu
160-255

Pobierz bitmapg dla znaku

Przypisz zmienne bitmapy do
warto$ci domyslnych

Opis:

Request(event)

Pack(weight)

clock()
sleep(dur)
Edit(char, string, cursor)

GetWeight()

ScaleTrim(value)

Trim(value, div)

SetInfo(string)
lo(n)

DoubleDigits(string)

DIOActive(node)

Zadanie automatycznych zdarzen , steady”,
,,motion” itd.

Zwraca rezultaty wazenia w postaci szesciu
wartos$ci:

1. Cigzar nominalny jako fancuch z
jednostkami

2. Odchylenie od akceptowalnego zakresu
wyrazone w podziatce

3. Odchylenie od cigzaru docelowego
wyrazone w podziatce

4. Cigzar docelowy

5. Dolny limit akceptacji

6. Gorny limit akceptacji
Zegar o rozdzielczosci 10 ms
Uspienie aplikacji Lua, np. sleep(0.5)
Zwraca tancuch i kursor

Zwraca biezacy cigzar, informacje o
stabilnosci, zero, netto

Zwraca warto$¢ zaokraglona do biezacej
podziatki wagi

Zwraca warto$¢ zaokraglona do zadanej
podziatki

Ustawia nazwg aplikacji Lua

Konwertuje liniowy adres we/wy do formatu
modut-blok-wiersz

Konwertuje tancuch cyfr dziesigtnych do
formatu wide digit

Informuje o przytaczeniu danego modutu
CAN

Instrukcja obstugi

Programowanie ¢ 33



Funkcje portu komunikacyjnego

Funkcja:

Opis:

CommStr(comm-x, string)
CommFlush(comm-x)

CommActive(comm-x)

PQueueFree()

PQueueUsed()

Oproéznienie buforow wejsciowych

Informuje o aktywnosci portu, np. otwarciu
portu TCP

Pobiera wolna przestrzen w stalej kolejce
zapisu

Odczytuje zajeta przestrzen w stalej kolejce
zapisu

Wartos$ci akceptowalne dla comm-x:

Wartosé:

Opis:

o g A~ WO DN

RS232-0

RS232-1

RS232-2

Port komunikatu TCP 52211
Port terminala TCP 52212

Port zdalnego hosta TCP 52213

Funkcje dostepowe modelu

Funkcja:

Opis:

NameValue(id, len)

GetModelName(id)
SetModelName(id, name)
GetModelValue(id)
SetModelValue(id, value)

ClearModelValue(id)
DoModel()
GetModelNumber(id)
SetModelNumber(id, number)
AddModelNumber(id, number)

Odczytuje nazweg 1 warto$¢ wpisu w
modelu

Odczytuje nazwe wpisu w modelu
Ustawia nazwe wpisu w modelu
Odczytuje warto$¢ wpisu jako tancuch

Ustawia warto$¢ wpisu przy uzyciu
fancucha

Usuwa warto$¢

Wykonuje wpis modelu

Odczytuje warto$¢ wpisu jako liczbe
Ustawia warto§¢ wpisu jako liczbe

Dodaje liczbg do biezacej wartosci wpisu

Funkcje zdarzen

Funkcja:

Opis:

NextEvent()

Odczytuje tancuch zdarzenia, opcjonalnie
czas oczekiwania

34 « Programowanie

M2200 P02 & M02



Funkcje wejscia cyfrowego

Funkcja: Opis:

DICfgMode(n, mode) Tryb: ,,low”, ,,high”, , girect”, ,invert”,
,count falling”, ,,count rising”, ,,count
both”, ,.toggle on fall”, ,,toggle on rise”

DIGet(n) Odczytuje status wejécia
DICrl(n) Zeruje licznik edge

Funkcje wyjscia cyfrowego

Funkcja: Opis:

DOCfgMode(n, mode, inv) Tryb: ,,low”, ,,high”, . direct”
DOSet(n, status) Ustawia status wyjscia
DOGet(n) Odczytuje status wyjscia

Funkcje zegara czasu rzeczywistego

Funkcja:
ClkFormatTime() Zwraca czas biezacy jako tancuch
ClkFormat(Date) Zwraca date biezaca jako tancuch

Funkcje timera*

Funkcja:

TmrSet(n, dur) Ustawia czas oczekiwania

TmrStart(n) Uruchamia timer

TmrStop(n) Zatrzymuje timer

TmrReset(n) Restartuje odliczanie timera

TmrChk(n) Sprawdza czy czas timera zostat
wyczerpany

TmrFormat(n) Zwraca warto$¢ timera jako fafcuch

* Rozdzielczo$¢ timera wynosi 100 ms.

Instrukcja obstugi Programowanie ¢ 35



Znaki sterowania ekranem

Znaki te moga by¢ uzyte do sterowania wyswietlaczem, na przyktad
poprzez port zdalnego hosta (TCP 52213).

Moga one by¢ przesytane jako warto$ci dziesigtne, poprzedzone
uko$nikiem odwrotnym.

Ponizsza tabela ilustruje sposob uzycia ukosnika odwrotnego w
standardowym formacie wyjsciowym Lua:

Operacja: Wartos¢:
Nacisniecie klawisza \007
Nowy wiersz \010
Poczatek ekranu \012
Poczatek biezacego

wiersia aces \013
Normalne wyswietlanie \014

Wyswietlanie w negatywie \015
Wiaczenie podswietlenia \018
Wytaczenie podswietlenia \020
Usuniecie do konca

wiersza \021

Przejdz do x, y \022, 32+x, 32+y
Wymazanie zawartosci

ekranu \026

Zdarzenia

Zdarzenia te sa przesylane do aplikacji Lua. Niektore z nich sa
dopuszczane domyslnie, inne zas§ wymagaja dopuszczenia badz to z
poziomu aplikacji, przy uzyciu Request(event) lub tez poprzez ustawienie
parametrow w modelu.

Wigkszos$¢ zdarzen ma przypisane wartosci, na przyktad zdarzenie
»steady” przyjmuje warto$¢ cigzaru ustabilizowanego.

Zdarzenie ,,edge”, jako warto$¢, przyjmuje liniowy numer wiersza
we/wy. Aby przekonwertowac¢ 6w numer liniowy na numer we/wy w
formacie modut-blok-wiersz, nalezy zastosowac funkcjg ,,[0(x).

Zdarzenie Wartosc¢ Opis
timeout ID timera Cza§ mierzony przez timer
dobiegt konca
edge ID wejscia Wykryte zdarzenie edge
comm1 Laiicuch RS232-0
wejsciowy
comm2 Lafeuch RS232-1
wejsciowy
comm3 Lafeuch RS232-2
wejsciowy
comma Latcuch Port zapisu TCP/IP
wejsciowy

36 ¢ Programowanie

M2200 P02 & M02



Lancuch

commb5 .y Port uzytkownika TCP/IP
wejsciowy
online Numer portu Port TCP wiaczony
offline Numer portu Port TCP wytaczony
unknown Brak Nie powinno mie¢ miejsca
close ID ekranu Zamknigcie ekranu Lua
open ID ekranu Otwarcie ekranu Lua
digit 0-9 Nam;mqme klawisza na '
klawiaturze numeryczne;j
enter Brak Nacisnigcie klawisza Enter
softkey 1.4 Nacis$niecie klawisza
programowalnego
Zdarzenie Wartosc¢ Opis
. Aplikacja Lua powinna
exit Brak zosta¢ zamknigta
manual Cigzar Manualny zapis wyniku
drop Cigzar Autqmatyczny zapis
wyniku
catch Cigzar Autqmatyczny zapis
wyniku
. Cigzar Automatyczny zapis
inc .
wyniku
Cigzar Automatyczny zapis
dec .
wyniku
capture Cigzar Autqmatyczny zapis
wyniku
above ID limitu Prz;kroczeme gornego
limitu
below ID limitu (;u;;ar ponizej dolnego
limitu
steady Ciezar Ustabilizowanie wagi
motion Cigzar Waga niestabilna
Cigzar Uaktualnienie wyswietlacza
update .
wagi
reading Cigzar Uaktualnienie silnika wagi
ibutton Laficuch Button- Odczytanie iButton

ID

Instrukcja obstugi

Programowanie ¢ 37



38 « Programowanie M2200 P02 & MO02



Dodatek

Prawo i przepisy porzadkowe

W wigkszo$ci panstw obowiazuje prawo i przepisy porzadkowe
dotyczace wykorzystania wag w handlu. Ogolna zasada mowi, ze wagi
stosowane do celéw handlowych przed dopuszczeniem do uzycia musza
zosta¢ sprawdzone i zalegalizowane. Czasami konieczne jest takze
przeprowadzenie okresowej kontroli.

Wagi moga tez wymaga¢ dokonania odpowiednich regulacji i weryfikacji
podczas przemieszczania ich pomigdzy réznymi czg$ciami kraju, w
szczegblnosci migdzy potnoca i potudniem. Wynika to z koniecznosci
uwzglednienia r6znic statej grawitacyjne;.

WAZNE: znajomosé przepiséw dotyczacych sposobu
wykorzystania wagi jest obowigzkiem wtasciciela i uzytkownika
urzadzenia. Odpowiada on takze za przestrzeganie owych
przepiséw i regulacji prawnych.

Znakowanie i plombowanie

W przypadku wag uzywanych do celéw handlowych odpowiednie urzedy
moga je znakowac i plombowac. Oznakowanie §wiadczy o zgodnosci
urzadzenia z przepisami i regulacjami prawnymi i moze tez zawierac
informacj¢ o tym, w ktorym miejscu kraju wykonana zostala regulacja
wagi.

Plomba moze uniemozliwia¢ wprowadzanie zmian regulacji bez jej
zerwania. Moze tez oznacza¢ status plomby programowej. W drugim
przypadku plomba moze mie¢ forme wpisanej liczby, identyfikujace;
status licznika kalibracyjnego, ktérego wartos¢ wzrasta przy kazdym
regulowaniu wagi.

WAZNE: Do obowiazkéw witasciciela wagi nalezy dbatos$é o
oznakowanie urzadzenia. Usuniecie oznakowania powoduje, ze
waga przestaje spetniaé wymogi ustanowione przepisami.

Instrukcja obstugi

Dodatek « 39



Wiasciciel wagi odpowiada takze za dbatos¢ o plombe wagi. W razie
zerwania lub uszkodzenia plomby badz dokonania nieuprawnionych
regulacji musi takze poddaé¢ wage ponownej weryfikacji.

Niektore wagi moga nosi¢ oznakowanie ,, Nieprzeznaczona do celow
handlowych”. Nie musi to oznaczaé, ze urzadzenie takie jest pod
jakimkolwiek wzgledem gorsze. Oznakowanie takie informuje o tym, ze
waga wyposazona jest w mniej stabilny mechanizm tarowania i
pozbawiona jest wyswietlacza informujacego klienta o masie wazonego
towaru. Wyswietlacz taki jest wymagany, jezeli waga ma by¢ uzywana w
bezposredniej sprzedazy towarow.

Oznakowanie stosowane w Unii
Europejskiej

Na terenie Unii Europejskiej urzadzenia nalezace do klasy Non-
Automatic Weighing Instrument (NAWI) musza by¢ oznaczone
symbolem CE i oraz zielona naklejka metrologiczna ,,M”, o ile
stosowane sa do jednego z ponizszych celow (dyrektywa UE jest bardziej
szczegotowa):

1 Okreslanie masy w transakcjach handlowych

2 Ustalanie masy w celu obliczenia cla, taryfy, podatku, kar,
wynagrodzen, odszkodowan oraz podobnych naleznosci

3 Ustalanie masy w sytuacjach powiazanych z przepisami i
regulacjami prawnymi; opinie eksperckie sporzadzane w
zwiazku z rozprawami sadowymi

4 Ustalanie masy w zastosowaniach medycznych, takich jak
pomiar cigzaru pacjenta, monitorowanie, diagnozowanie
oraz leczenie

5 Ustalanie masy podczas sporzadzania lekow na recepty oraz
w analizach przeprowadzanych przez laboratoria medyczne i
farmaceutyczne

6 Ustalanie ceny na podstawie masy w publicznej sprzedazy
bezposredniej oraz przy pakowaniu wstepnym.

Przepisy regulujace stosowanie wag na terenie Unii Europejskiej zawarte
sa w dyrektywie 90/384/EEC (Non-Automatic Weighing Instrument,
czyli NAWI) oraz definiowane przez standard EN45501.

40  Dodatek M2200 P02 & M02



Plombowanie M2200 po regulac;ji

Official

\
1
|
1]

]

sealing label \ M
CEax |

.

Po zakonczeniu regulacji wagi lub zmianie parametrow konfiguracyjnych w
tablicy parametrow chronionych, wymienionych na stronie 42, wage nalezy
ponownie zaplombowac, by zachowaé urzgdowa autoryzacjg.

Istnieja dwa sposoby plombowania wagi:

e Zapomoca naklejki plombujacej (gdy do monitorowania
modyfikacji parametrow wagi wykorzystywane sa liczniki
zdarzen Cal i Con) lub

e przy uzyciu drutu i olowianej plomby (kiedy do zamykania wagi
uzyta jest plomba regulacyjna).

Liczniki zdarzen, wyswietlane sa na stronie Audyt, (Menu gtéwne - v-

Event counters Audyt) moga by¢ odczytane w kazdym momencie.

Rys. 18 Wyswietlacz M2200; Aby zaplombowac¢ wagg, nalezy postgpowaé wedtug ponizszych instrukcji.

licznik zdarzen i naklejka
plombujqca.

Aby zaplombowaé wage przy uzyciu naklejki plombujacej

1 Z menu gléwnego wybierz v-Audyt (przycisk
Zatwierdzenie) i zapisz nowy numer regulacji.

2 Zapisz numer na nowej naklejce i usun poprzednia naklejke
rena wyswietlaczu M2200.

3 Uprawniona osoba lub urzednik powinien oplombowac
wage, umieszczajac na niej nowa, urzedowa etykiete
plombujaca.

W niektorych sferach handlu zastosowanie licznikow zdarzen w
charakterze urzadzenia plombujacego nie jest urzedowo uznawane. W
takich przypadkach waga dostarczana jest w stanie zaplombowanym przy
uzyciu plomby sprzetowej (T9, czyli zworki na ptycie gldwne;j
urzadzenia, pokazanej na rysunku Rys. 19 Szczegély ptyty gtdwnej;

plomba :
T+ \POWER, + \POWER, -+ \POWE
D2 D2 D2
— - —
:
TS TS TS z
17 KEYBOARD T KEYBOARD 17 KEYBOARD
LOCK =
- o 1 - (4 - [:4
3] Te SEALED 13} e.- 3] e
z = | WHEN = 35 Bl =
| O CLOSED | O | O
L ]
SEAL LOCK
ENABLE ENABLE
— 15 —_Ic15 ON — 15 ON
R%2

Rys. 19 Szczegoly plyty gtownej; plomba.

W opisanej wyzej sytuacji uprawniona osoba lub urzednik musi dokonac
regulacji wagi 1 zaplombowac ja zgodnie z ponizszym opisem.

Instrukcja obstugi Dodatek « 41



P

=

Rys. 20 Plomba zewnetrzna.

ﬂﬁ

Aby oplombowaé wage za pomoca drutu i plomby

olowianej

1 Zdejmij gérna pokrywe wagi.

2 Odblokuj plombg regulacyjna.
3  Wyreguluj wagé zgodnie z instrukcjami zamieszczonymi w

rozdziale “ Regulacje wagi” na stronie 28.

4 Ponownie zablokuj plombg regulacyjng. Uniemozliwi to dalsze

modyfikowanie ustawien regulacyjnych i konfiguracyjnych,

5 Otworz strong Audyt, by sprawdzi¢, czy status plomby
sprzetowej Plomba wlaczona jest przetaczony na TAK.

6 Zaplombuj wage za pomoca plomby zewngtrznej w sposob

pokazany na Rys. 20.

Parametry chronione

Ponizsza tabela przedstawia parametry chronione przez liczniki Cal i Con
oraz zworke plomby.

Ochrona przez liczniki CAL i CON

CAL CON
Parametr Parametr
Jednostki kg | Odpowiedz Sr. (UNSEALED)*®
Regulacja bez 151509 | Max1 3000 kg
obciazenia
Regulacja z 1283398 | E1 0.001kg
obcigZeniem
Rozpietosé 1.766958e-06 | Max2 6 000kg
Wspélezynnik 1.000000 | e2 0,002kg
grawitacji
Uzycie komory 2 Nie | Sledzenie zera Tak:
[ODPLOMB.]*
Zwigksz. rozdz. Nie:
[ODPLOMB.]*
Zero podczas Tak
urucham.
Sprzedaz bezposr. Tak
Blok. zwigksz. Nie**
rozdz.
Blok. sledzenia zera Nie**
Blokada Nie**
odpowiedzi
Zezwalaj na zdalne Nie
zerowanie i
tarowanie

® * Te parametry sa plombowane lub nie, w zaleznosci od ustawien opcji plombowania.
** Ustawieniem opcji plombowania jest zawsze zaplombowane.

42 « Dodatek

M2200 P02 & M02



Pusty wySwietlacz
ponizej zera

Nie

Usunigcie tary przy
wejsciu w pierwszy
zakres

Nie

Instrukcja obstugi

Dodatek 43



44 « Dodatek M2200 P02 & M02



Dodatkowe informacje

Dodatkowych informacji, dotyczacych lokalnych przepisow
prawnych, udzielaja nastepujace organizacje:

Miedzynarodowe:

OIML

International Organization of Legal Metrology (Migdzynarodowa
Organizacja Metrologii)

www.oiml.org/

WELMEC

European Cooperation in Legal Metrology (Europejska Wspdtpraca w
Dziedzinie Metrologii Prawnej)

www.oiml.org/

Kraje europejskie:

Austria
The Bundesamt firr Eich-und Verrmessungswesen (BEV)
www.bev.gv.at/

Belgia
General Inspection of Metrology

Butgaria
State Agency for Standardisation and Metrology (SASM)

Republika Czeska
Czech Office for Standards, Metrology and State Testing (COSMT)

Dania
Erhvervsfremme Styrelsen
www.efs.dk/godkend_metro

Finlandia
Turvatekniikan keskus (TUKES)
www.tukes.fi

Francja
Sous-Direction de la Métrologie (SDM)
www.ensmp.fr/industrie/darpmi/

Niemcy
Physikalisch-Technische Bundesanstalt (PTB)
www.ptb.de/

Grecja
Hellenic Institute of Metrology

Wegry
National Office of Measures (Orszagos Mérésligyi Hivatal, OMH)
www.omh.hu/

Islandia
Léggildingarstofa (LS)
www.ls.is

Irlandia

National Office of Weights and Measures

National Metrology Laboratory (NML) of FORBAIRT
www.netc.ie/techserv/metrolog.html

Witochy
Ufficio Centrale Metrico (UCM)
www.minindustria.it/

totwa
Latvian National Metrology Centre

Luksemburg
Administration des Contributions

Holandia
Nederlands Meetinstituut B.V.
www.nmi.nl

Norwegia
Justervesenet
www.justervesenet.no

Polska
Gtoéwny Urzad Miar

Portugalia
Instituto Portugués da Qualidade (IPQ)
www.ipq.pt/

Republika Litwy
State Metrology Service (SMS)

Rumunia
Romanian Bureau of Legal Metrology (BRML)

Stowacja
Slovak Office of Standards, Metrology and Testing (UNMS)

Stowenia
Slovenian Standards and Metrology Institute (SMIS)

Hiszpania
Centro Espanol de Metrologia (CEM),
www.cem.es

Szwecja
Swedish Testing and Research Institute (SP)
WWw.sp.se

Szwajcaria
Swiss Federal Office of Metrology (OFMET)
www.metas.ch

Wielka Brytania
National Weights and Measures Laboratory (NWML)
www.nwml.gov.uk

Inne kraje:

Australia
National Standards Commission
WWW.Nsc.gov.au

Brazylia

Instituto Nacional de Metrologia, Normalizagdo e Qualidade Industrial
(INMETRO)

www.inmetro.gov.br/

Kanada
Measurement Canada
strategis.ic.gc.ca/epic/internet/inmc-mc.nsf/vwGeneratedInterE/Home

Chiny

State General Administration for Quality Supervision and Inspection
and Quarantine (AQSIQ)

www.agsig.gov.cn

Nowa Zelandia
Weight & Measures
www.consumer-ministry.govt.nz/weights.html

Rosja
Gosstandart of Russia
www.gost.ru

Republika Potudniowej Afryki
SABS
www.sabs.co.za/

USA

The National Conference on Weight and Measures
www.ncwm.net/main.html

NIST, National Institute of Standards and Technology
ts.nist.gov/ts/

Instrukcja obstugi

Dodatek 45



46  Dodatek M2200 P02 & M02



M2200 P02 & MO2 — przeglad stron

Instrukcja obstugi Dodatek « 47



48 « Dodatek M2200 P02 & M02



Stownik

Ciezar docelowy

Cigzar opakowania, jaki stara si¢ uzyskac operator wagi.
Ciezar nominalny

Cigzar produktu wskazany na etykiecie opakowania.
Ciezar opakowania

Ostateczny (rzeczywisty) ci¢zar opakowania.

Hasto

Hasto stuzy do ograniczenia nieuprawnionego dostgpu do parametrow
konfiguracji wagi.

M2200

Waga Marel M2200.

Maks.

Maksymalna warto$¢ wagi jednozakresowe;.

Max1

Maksymalna warto$¢ dolnego zakresu wagi dwuzakresowe;.
Max2

Maksymalna warto$¢ goérnego zakresu wagi dwuzakresowe;.
Naddatek %

Ustalony cigzar dodatkowy, ktory dodawany jest do cigzaru nominalnego
w celu osiagnigcia cigzaru docelowego.

Nadwaga

Zakres cigzaru, jaki operator zamierza pozostawi¢ ponad cigzar
nominalny, probujac osiagnac ci¢zar docelowy.

Rozdzielczos¢é

Liczba podziatek w catym zakresie wazenia.
Przyktad: Jezeli zakres wazenia wynosi 15 kg, a podziatka (e) jest rowna
5 g, to rozdzielczo$¢ wynosi 1:3000.

Strona Waga
Strona wagi M2200 pokazujaca cigzar znajdujacy si¢ na platformie.

Instrukcja obstugi

Stownik « 49



Tara

Cigzar pojemnika na platformie i poprawka na cigzar pojemnika
uwzgledniona podczas wazenia.

Urzadzenie wskazujace
Zob. Wyswietlacz M2200
Wyswietlacz M2200
Wyswietlacz do serii M2200.
Zakres

Zob. Zakres wazenia
Zakres wazenia

Zakres wazenia to zakres od zera do wielko$ci maksymalnego obciazenia
wagi.

Zakres wielokrotny

W przypadku wag o dwoch lub wigkszej liczbie zakresow, z r6zna
maksymalna tadowno$cia i r6znymi podziatkami skali dla tej same;j

platformy wagowej, jest to kazdy zakres od zera do maksymalne;j
fadownosci.

50 « Stownik

M2200 P02 & M02



Index

A

Aktualizacja zrodta Lua 24
Audyt, strona 41
Automatyczne

tarowanie 16
Automatyczne tarowanie 23
Automatyczny zapis 13

Bezposrednia sprzedaz publiczna 16, 18, 40
Blokada wlaczona, zworka 24, 25

C

Cigzar docelowy 13
Cigzar dodatkowy % 13
Cigzar maksymalny 14
Cigzar minimalny 14
Cigzar nominalny 13
Cigzar opakowania 13
Cyfrowe

wejscie, funkcje Lua 35

wyjscie, funkcje Lua 35
Czas odpowiedzi 27
Czyszczenie 19
Czyszczenie, codzienne 20

Detergenty, wybor 20
Dostep do menu gtéownego 11
Dostep do modelu, funkcje Lua 34

Ekran wagi zdalnej 23
Ethernet 3

F

Format wskazan zegara 24
Funkcje ekranow, Lua 32
Funkcje Lua 32

Hasta 24

Hasto konfiguracji wazenia 25
Hasto przetozonego 24

Hasto serwisowe 24, 25

Interfejs uzytkownika 9

J

Jednostka masy 27
Jezyk 24

K

Kazdy cigzar, tryb pakowania 15
Klawisz Strona 10
Klawisz Zatwierdzanie 10
Klawisze

Klawisz Strona 10

Klawisz Zatwierdzanie 10
Kod probny 24
Kody btedow 22
Kompensacja ruchu 18
Komunikacja 3, 24, 32
Komunikat

CAL (kalibracja) 18
Komunikat wyniku 19
Komunikaty

Wynik 19
Konfiguracja wazenia 24
Kontrast LCD 23
Kontrast, LCD 23
Krok masy 14
Kroki, tryb pakowania 15
Kwasowos¢ 20

L

Licznik CAL 29, 41, 42
Licznik CON 29, 41, 42
Liczniki zdarzen 29, 41, 42
Limit zdarzen 13

Lua, jezyk programowania 31

Instrukcja obstugi

Index « 51



M2200
komunikacja 3
montaz 9
poziomowanie 28
regulacja 28
Maks. nos$nos¢ 28
Maks./e 27
Menu gtéwne 29, 41
Menu gtéwne, dostep 11
Model, liniowa tablica 31
Montaz 9

Nadwaga, tryb pakowania 14
Naklejka regulacyjna 41
NET, wskaznik 16

o

OIML 29
Operacyjny punkt zerowy 10

P

Parametry 42

Parametry pakowania 12

Parametry, pakowanie 12

Plomba sprzgtowa 28

Plomba wiaczona, zworka 41
Plombowanie, po regulacji 29, 41
Plomby 28, 39, 41

Podtaczanie zasilania 9
Pods$wietlenie 3, 23

Porty komunikacyjne, funkcje Lua 34
Porty serwera 32

Porty serwera TCP 32

Poziomowanie 28

Produkty, tworzenie 12

Przeglad w celu wykrycia uszkodzen 4
Przepisy dotyczace eksploatacji 39
Przetwarzanie danych 3

PT NET, wskaznik 17

Regulacja do pracy w warunkach morskich 18
Regulacja, praca w warunkach morskich 18
Rozdzielczos¢ 26

Rozdzielczo$¢ wazenia 18

RS-2323

S

Sieé CAN3
Srodki dezynfekcyjne 20
Sterowanie ekranem 36

Strony
Audyt 41
Konfiguracja wazenia 27
system 11

T

T8, zworka Blokada wlaczona 24, 25
T9, Zworka Plomba wtaczona 41

Tara 15
wprowadzanie 16
Tara, funkcja 10
Tarowanie
automatyczne 16, 23
definiowane 17
normalne 16
Tarowanie automatyczne 3, 15
Tarowanie definiowane 17
Tarowanie konfigurowane 15
Tarowanie normalne 15, 16
TCP/IP 24
Timer, funkcje Lua 35
Tryb zakresu 23
Tryb zakresu, ustawianie 3
Tryby nominalne 12, 13
Tryby pakowania 12
Tworzenie produktow 12

U

Uruchom skrypt Lua 24
Urzadzenia sieciowe 3
Urzadzenie wskazujace 3
Ustalony cigzar 13
Ustawienia

domyslne 3

zmiana 23
Ustawienia domys$lne 3
Ustawienia fabryczne 24
Usuwanie

hasta 25

tara 16
Uszkodzenia 4

W

Waga musi by¢ wyregulowana podczas

uruchamiania. 18
Wazenie
konfiguracja, hasto 25
zakres 26
Wprowadzanie tary 16

Wybierz cykl menu gtéwnego 23

Wymiary 7
Wyswietlacz LCD 3
Wyswietlacz M2200 3

52 ¢ Index

M2200 P02 & M02



Y 4

Zakres, tryb pakowania 14
Zapisywanie rezultatow wazenia 13
Zdarzenia 36
Zdarzenia, funkcje Lua 34
Zegar czasu rzeczywistego 35
Zero, funkcja 10
Zezwalaj na uaktualnienie zrodet Lua 24
Zmiana

hasta 25

ustawienia 23
Znaki 39
Znaki sterowania 36
Zworki

Blokada wtaczona 24, 25

Plomba wlaczona 41

Instrukcja obstugi

Index ¢ 53






Instrukcja obstugi Index ¢ 55



	Wprowadzenie
	Ogólne informacje o M2200
	Ustawienia domyślne
	Komunikacja
	Przegląd wstępny

	O instrukcji
	 Uzupełnienia
	Informacje gwarancyjne

	 Specyfikacja techniczna

	Działanie
	Przed uruchomieniem
	Interfejs użytkownika 
	Klawisze funkcyjne
	Klawisz Zatwierdzanie
	Klawisz Strona


	Strona Waga
	Zero 
	Aby wyznaczyć nowy operacyjny punkt zerowy


	Strona System 

	 Tworzenie produktów
	Aby utworzyć produkt
	Wybór trybu nominalnego
	Nadwaga
	Nadwaga %
	Zakres
	Kroki
	Każdy ciężar



	Praca z tarą
	Tarowanie normalne
	Wprowadzanie tary
	Aby usunąć wartość tara


	Automatyczne tarowanie
	Aby użyć funkcji automatycznego tarowania

	Tarowanie definiowane
	Aby użyć funkcji tarowania definiowanego
	Aby usunąć ustawienie tary


	Regulacja do pracy w warunkach morskich
	Aby przeprowadzić regulację


	Czyszczenie
	Detergenty
	Czyszczenie codzienne
	Środki dezynfekcyjne
	Szkolenie personelu


	 Kody błędów

	Instalacja
	Opis ogólny
	Ustawienia systemowe

	Regulacje
	Opis ogólny
	Zmiana lub usunięcie hasła serwisowego
	Zakres ważenia i rozdzielczość
	Aby ustawić zakres i rozdzielczość ważenia

	Jednostka wagi
	Aby wybrać jednostkę wagi

	Ustawianie czasu odpowiedzi
	 Aby określić czas odpowiedzi:


	 Regulacje wagi
	Aby dokonać regulacji wagi
	Opcja Regulacja rozpiętości
	Aby wyregulować rozpiętość



	Programowanie
	Opis ogólny
	Model
	Porty serwera TCP
	Zarejestrowane funkcje Lua
	Funkcje ekranów
	Różne funkcje
	Funkcje portu komunikacyjnego
	Funkcje dostępowe modelu
	Funkcje zdarzeń
	Funkcje wejścia cyfrowego 
	Funkcje wyjścia cyfrowego
	Funkcje zegara czasu rzeczywistego
	Funkcje timera* 

	 Znaki sterowania ekranem
	Zdarzenia

	Dodatek
	Prawo i przepisy porządkowe
	Znakowanie i plombowanie
	Oznakowanie stosowane w Unii Europejskiej

	Plombowanie M2200 po regulacji
	Aby zaplombować wagę przy użyciu naklejki plombującej 
	Aby oplombować wagę za pomocą drutu i plomby ołowianej
	Parametry chronione

	 Dodatkowe informacje 
	 M2200 P02 & M02 — przegląd stron

	Słownik
	Index



